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Januar

06.01.
11.01.

Februar

10.02.
17.02.
22.02.

Mirz

03.03.
07.03.
14.03.
21.03.
22.03.
28.03.-06.04.

April

11.-12.04.
14.04.
14.04.
18.04.

Mai

01.-03.05.
05.05.
12.05.
14.05.
16.05.

Juni

02.06.
06.-07.06.
09.06.
20.06.

YCBG Terminiibersicht 2026

Vorstandssitzung 18:30 Uhr
Neujahrsbrunch 11:00 Uhr
Vorstandssitzung 18:30 Uhr

Abgabeschluss Bootsliegeplatzanmeldung

Tischtennisturnier 10:00 Uhr
Vorstandssitzung 18:30 Uhr
Winterwanderung 10:00 Uhr
JHV mit Vorstandswahl 15:00 Uhr
Abslippen 9:00 Uhr
Hiangerschieben / Arbeitsdienst 9:00 Uhr
Jugend-Trainingslager (Izola, Slowenien)
Friihjahrscup

Vorstandssitzung 18:30 Uhr
Vereinswettfahrt 1 + 2 ab 18:00 Uhr
Ansegeln Miiggelsee 10:00 Uhr
Berlin-Cup

Vorstandssitzung 18:30 Uhr
Vereinswettfahrt 3 +4 + 5 ab 18:00 Uhr
Fahrtenseglertag ab 10:00 Uhr
MiiggelCup |

Vorstandssitzung 18:30 Uhr
TSG-Cup

Vereinswettfahrt 6 + 7 + 8 ab 18:00 Uhr

MiiggelCup 11

https://www.ycbg.de/termine/



Juli

04.-12.07.
07.07.
25.07.

August

16.-21.08.
29.08.

September

01.09.
05.09.
08.09.
26.-27.09.

Oktober

02.-04.10.
03.-04.10.
06.10.
17.10.
19.-23.10.
31.10.

November

03.11.
07.11.

Dezember

01.12.
05.12.

Warnemiinder Woche
Vorstandssitzung
Vereins-Sommerfest

Jugend-Trainingslager (Warnemiinde)
MiiggelCup 111

Vorstandssitzung
MiiggelCup IV
Vereinswettfahrt 9 + 10
Stanjek Sailing Cup

European Yngling Trophy
Internationaler Nebelpokal
Vorstandssitzung

Absegeln
Jugend-Trainingslager (YCBG)
Arbeitsdienst / Hangerschieben

Vorstandssitzung
Aufslippen & Mitgliederversammlung

Vorstandssitzung
Weihnachtsfeier

18:30 Uhr
14:00 Uhr

18:30 Uhr

ab 18:00 Uhr

18:30 Uhr

9:00 Uhr

18:30 Uhr

09:00 Uhr / 15:00 Uhr

18:30 Uhr
18:00 Uhr

Stand: Januar 2026



