



YCBG Terminübersicht 2026

Januar

06.01.	Vorstandssitzung	18:30 Uhr
11.01.	Neujahrstrunk	11:00 Uhr

Februar

10.02.	Vorstandssitzung	18:30 Uhr
17.02.	Abgabeschluss Bootsliegeplatzanmeldung	
22.02.	Tischtennisturnier	10:00 Uhr

März

03.03.	Vorstandssitzung	18:30 Uhr
07.03.	Winterwanderung	10:00 Uhr
14.03.	JHV mit Vorstandswahl	15:00 Uhr
21.03.	Abslippen	9:00 Uhr
22.03.	Hängerschieben / Arbeitsdienst	9:00 Uhr
28.03.–06.04.	Jugend-Trainingslager (Izola, Slowenien)	

April

11.–12.04.	Frühjahrscup	
14.04.	Vorstandssitzung	18:30 Uhr
14.04.	Vereinswettfahrt 1 + 2	ab 18:00 Uhr
18.04.	Ansegeln Müggelsee	10:00 Uhr

Mai

01.–03.05.	Berlin-Cup	
05.05.	Vorstandssitzung	18:30 Uhr
12.05.	Vereinswettfahrt 3 + 4 + 5	ab 18:00 Uhr
14.05.	Fahrtenseglertag	ab 10:00 Uhr
16.05.	MüggelCup I	

Juni

02.06.	Vorstandssitzung	18:30 Uhr
06.–07.06.	TSG-Cup	
09.06.	Vereinswettfahrt 6 + 7 + 8	ab 18:00 Uhr
20.06.	MüggelCup II	



<https://www.ycbg.de/termine/>

Juli

04.–12.07.	Warnemünder Woche	
07.07.	Vorstandssitzung	18:30 Uhr
25.07.	Vereins-Sommerfest	14:00 Uhr

August

16.–21.08.	Jugend-Trainingslager (Warnemünde)
29.08.	MüggelCup III

September

01.09.	Vorstandssitzung	18:30 Uhr
05.09.	MüggelCup IV	
08.09.	Vereinswettfahrt 9 + 10	ab 18:00 Uhr
26.–27.09.	Stanjek Sailing Cup	

Oktober

02.–04.10.	European Yngling Trophy	
03.–04.10.	Internationaler Nebelpokal	
06.10.	Vorstandssitzung	18:30 Uhr
17.10.	Absegeln	
19.–23.10.	Jugend-Trainingslager (YCBG)	
31.10.	Arbeitsdienst / Hängerschieben	9:00 Uhr

November

03.11.	Vorstandssitzung	18:30 Uhr
07.11.	Aufslippen & Mitgliederversammlung	09:00 Uhr / 15:00 Uhr

Dezember

01.12.	Vorstandssitzung	18:30 Uhr
05.12.	Weihnachtsfeier	18:00 Uhr